



PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL

17 de enero de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

REQUERIMIENTO : TECNOLOGIA

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2022-0002

Yo, LIC. HILDA GONZALEZ, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año(2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período enero-marzo para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN ARTÍCULOS DE TECNOLOGÍA PARA DIFERENTES OFICINAS, 1ER. TRIMESTRE 2022.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 954 AMARILLO ORIGINAL	UD	3.00	1,180.00	3,540.00
2	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 954 AZUL ORIGINAL	UD	3.00	1,180.00	3,540.00
3	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 954 MAGENTA ORIGINAL	UD	3.00	1,180.00	3,540.00
4	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 954 NEGRO XL ORIGINAL	UD	3.00	2,596.00	7,788.00
5	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 964 NEGRO XL ORIGINAL	UD	2.00	2,832.00	5,664.00
6	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 964 AZUL ORIGINAL	UD	2.00	1,888.00	3,776.00
7	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 964 MAGENTA ORIGINAL	UD	2.00	1,888.00	3,776.00
8	44103105	2.3.9.2.01	CARTUCHOS 964 AMARILLO ORIGINAL	UD	2.00	1,888.00	3,776.00
9	43201503	2.6.1.3.01	CPU PROCESADOR i3, 4GB RAM, HDD 500GB	UD	1.00	16,534.08	16,534.08

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	4410310 3	2.3.9.2.01	TONER PARA FOTOCOPIADORA CANON MF440 SERIES / 057 ORIGINAL	UD	3.00	9,599.99	28,799.98
11	4410310 3	2.3.9.2.01	TONER 78A ORIGINAL	UD	1.00	3,422.00	3,422.00
12	4410312 0	2.3.9.2.01	TONER PARA FOTOCOPIADORA CANON 137 ORIGINAL	UD	1.00	5,900.000	5,900.000
13	4323151 2	2.6.8.3.01	RENOVACION DE LICENCIAS MICROSOFT 365 (EMPRESA ESTANDAR)	UD	40.00	9,148.25	365,930.27
14	4410290 4	2.3.7.2.99	FRASCO DE LIMPIADOR DE AIRE COMPRIMIDO	UD	2.00	260.04	520.09
						Total:	456,506.42

PRESUPUESTO: RD\$456,506.42

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

LIC. HILDA GONZALEZ
Encargado (a) Administrativo-Financiero

